
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.94 del 31.12.2001 relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori di costruzione rete idrica e fognante 4° lotto, redatto dall’Ing. Ugo Vizioli di Lanciano per l’importo 
di £ 708.000.000 Euro 365,651,48 di cui £ 490.000.000 Euro 253.063,88 a base d’asta e £ 10.000.000 
Euro 5.164,57 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Accertato che tale progetto è stato finanziato con un mutuo di pari importo concesso dalla CC.DD. e PP. 
in data 24.10.2001 – Posizione 439.9249.00; 
 
Dato atto che con il succitato atto è stato nominato Responsabile del Procedimento il dipendente addetto 
all’Ufficio Tecnico Comunale Geom. Di Sciascio Domenico; 
 
Vista la determina n.18 del 09.05.2002 relativa all’approvazione del Bando Avviso e relativa modulistica di 
riferimento, nonché lo schema di contratto; 
 
Rilevato che previo espletamento di gara di pubblico incanto tenutasi il 11.06.2002 i precitati lavori sono 
stati provvisoriamente aggiudicati all’Impresa Antenucci Ugo di Isernia per l’importo di Euro 211.876,35 
al netto del ribasso percentuale sui prezzi del modulo di lista pari al 16,275% giusto I° verbale della 
commissione di gara in data 11.06.2002; 
 
Dato altresì atto che l’Impresa provvisoriamente aggiudicataria e la seconda Impresa classificata, sono 
stati invitate con raccomandata del 25.06.2002 a produrre entro 10 giorni la documentazione richiesta a 
dimostrazione di quanto dichiarato in sede di gara; 
 
Accertato che solo la Ditta I° classificata e cioè Antenucci Ugo ha provveduto nei termini a tale 
adempimento; 
 
Visto il 2° verbale della commissione di gara in data 11.07.2002 che conferma, sulla base dei documenti 
pervenuti, l’aggiudicazione provvisoria di cui al I° verbale in data 11.06.2002; 
 
Ritenuto di rendere definitiva l’aggiudicazione dei lavori; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 
 
Dato atto che l’Impresa è in regola con la normativa antimafia; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare gli atti di gara di cui al I° e 2° verbale della commissione di gara citati in narrativa; 

- di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto all’Impresa Antenucci Ugo di Isernia per 
l’importo complessivo di Euro 217.040,92 di cui Euro 211.876,35 per lavori ed Euro 5.164,57 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, riconoscendo regolare e legittima la procedura 
dell’aggiudicazione per le motivazioni di cui in premessa; 

- di rassegnare il presente atto al Responsabile del Procedimento per il prosieguo degli adempimenti 
di legge. 

 


